Passou-se então para o critério de julgamento, MENOR PREÇO, sob o regime de 
empreitada por preço unitário, subitem 6.1. e demais subitens do edital: 

- Apresentem preço global excessivo, assim considerado aquele cujo valor seja superior ao 
Teto Máximo, que conforme subitem 6.4 do edital, corresponde a R$ 2.144.723,21 (dois 
milhões cento e quarenta e quatro mil setecentos e vinte e três reais e vinte e um 
centavos). 

– Seriam considerados INEXEQUÍVEIS aqueles cujos valores fossem inferiores a 70% 
setenta por cento) do preço estimado do objeto desta licitação, conforme subitem 6.4.1 do 
edital, ou seja, R$ R$ 1.501.306,25 (um milhão quinhentos e um mil trezentos e seis reais 
e vinte e cinco centavos).   

Diante disso, a Comissão de Licitação declara que, a proposta classificada NÃO É 
INEXEQUÍVEL e NÃO APRESENTA PREÇO GLOBAL EXCESSIVO. 

Realizada a classificação e divulgado o julgamento das propostas comerciais, a Comissão de